On eight leaves at the beginning of the volume are these

miscellaneous entries :—1. Bents belonging to the office of

sacrist. 2. Full description of all the marshes belonging to

the abbey. 3. Tithes of Langley in Hardele. 4. "Noticia
diversarum aquarum jacentium apud mariscum de Lynes."
5. Writ dated 6 July, 2 Hen. IV., to abbot John to restore land

to Henry Inglose, esq. 6. Grant by abbot Nicholas of land to

Denis Wylles, 21 Hen. VI. 7. Particulars of lands in Hardele,

Langmershe, &c, with the free tenants in Hardele. 8.

"Extente herbagii in Chattgrave et Hardele pertinencia ad
manerium Grange." 9. "Bentale Johannis filii Thome Berneye,
militis, de manerio suo in Norton juxta Hekyngham." 10. Plea

at the assizes at Great Jernemuth, 49 Edw. III., in a case against

Sir Thomas de Verney, knt., and Nicholas Hardhend for unjust

disseisin of Katherine who was the wife of John de Berney.
11. Note of land held by Thomas de Berney, knt. 12. Note of

homage made to abbot Balph at Hekyngham, 12 July, 28 Edw.
fil. Hen. 13. Bents acquired by the abbot from Sir John
Beveshale, knt., 5 Edw. II.

The personal services rendered by the tenants are very fully

set out in the Bental. Of these the following extract relating to

one holding affords a sufficient specimen.

" Galfridus Griel qui est quinque akering tenet de villenagio

Abbatis et conventus septem acras et imam rodam, quarum
duae acrae et dimidia, in quibus continetur messuagium suum,
jacent in crufta sua inter cruftam quae fuit de domo Pres et

Thome Bigot. Et debet operari annuatim pro tenemento suo

videlicet a festo S. Mich, usque ad festum S. Martini, per sex

septimanas, duodecim dimidios dies a mane usque ad nonam,
sine cibo ;

prec. cujuslibet diei unius oboli. Et a festo S.

Martini usque ad Natale Domini, per sex septimanas, sex

dimidios dies a mane usque ad nonam, sine cibo
;
prec. diei ut

supra. Non debet operari in prima septimana Natalis Domini.

Et a Circumcisione Domini usque ad festum Sancte Crucis in

Maio, per septendecim septimanas, Beptendecim dimidios dies, a

mane usque ad nonam, sine cibo ;
prec. diei ut supra. Et a
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festo Sancte Cruris' predicto usque ad festum Johaimis Baptiste,

per octo septimanas, sexdeciru dimidios dies a mane usque

ad nonarn, sine cibo
;

prec. diei ut supra. Et a festo Sancti

Johannis Baptiste usque ad gulam Augusti, per quinque

septimanas, decern dies integros, sine cibo ;
prec. cujuslibet

diei unius denarii. Et a gala Augusti usque ad festum Sancti

Michaelis, per octo septimanas, viginti quatuor dies integros, sine

cibo; prec. diei cujuslibet trium obolorum. Qui quideni viginti

quatuor dies accipiendi sunt circa blada secanda et colligenda,

mediante equitate et justicia, ne nimis cito accipiantur. Et
debet facere tres dies integros precarios in autumpno, cum uno
repastu quolibet dierum ;

prec. diei unius denarii. Et debet

rare cum una caruca integra a festo Sancti Martini usque ad

Natale Domini qualibet quindena imam arruram: prec. cujuslibt t

arrure duorum denariorum et oboli. Et a Circumcisione Domini
usque ad festum Sancte Crucis in Maio, per septendecim

septimanas, qualibet quindena unam integram arruram
;
prec.

unius arrure trium denariorum et oboli.

Si autem Prior et conventus in festo Sancte Crucis predicto

non plene perseminaverint set necessario oportet ipsos uberius

seminare, si seminaverint ultra dictum diem Sancte Crucis per

unam septimanam, tunc faciet unam dimidiam arruram. et

habebit in predicts dimidia arrura allocationem unius dimidii diei

de minutis operibus suis. Sed ista ultima arruera non ponitur

ad precium cum ceteris arruris quia raro accidit. Et debet facere

unum averagium per annum usque Riveshal ut alibi ad tot leucas
;

prec. averagii duorum denariorum. Sed in faciendo dictum
averagium habebit allocationem unius diei dimidii, qui valet

obolum. Et sic averagium in se valet tres obolos. Et debet

averagiare per aquam quotiens turnus ad eum venerit, sed habebit

ea qua? sibi necessaria fuerint in cibo et potu. Et cum redierit

et si super averagium per septimanam aut amplius moram
traxerit. habebit allocationem unius diei aut dimidii tunc secundum
diversitatem temporis anni. Et debet falcare in majori prato cum
uno homine, et habebit cibum suum, videlicet unum repastum
tunc. Et debet colligere et cassare in eodem prato cum uno
homine sine cibo

;
prec. falcationis et cassationis unius denarii.

Et debet unam gallinam ad Natale Domini, prec. unius denarii,

et septem ova ad Pascham, prec. unius quadrantis. Et faciet

tres cumbos brash* vel dabit duos denario*.
'

The last eight leaves are a cartulary for Langle, Hardele,
Lodnes, and Norton, and on the reverse of the last leaf is the
descent of the family of Roger Fitz Roger the founder.

Miscellaneous Deeds.

1535. Extent of Langley Manor, and Copy of Roger Berney's
Voucher to purchase the Manor from the King's Commissioners
27 Henry VIII.

1537. Patent of grant of Langley Abbey. 28 Henry YIII.

(
27 Jan.)
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1576. A Draft Rental, 18 Eliz.